[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

___________________________________________________________________________

Бюллетень  органов местного самоуправления муниципального образования

сельского поселения Куть –Ях

__________________________________________________________________________________

№ 19 (423), 18 апреля 2018 года

официальный сайт органов местного самоуправления сельского поселения Куть –Ях

   http://admkut-jah.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.04.2018
	№ _69__ .

п. Куть-Ях
 О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 30.07.2014 № 73 «О создании запасов материально-технических, продовольственных и иных средств на территории сельского поселения Куть-Ях, в целях гражданской обороны»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», в целях оперативного решения вопросов гражданской обороны, ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории  сельского поселения Куть-Ях,                                                            п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 30.07.2014 № 73 «О создании запасов материально-технических, продовольственных и иных средств на территории сельского поселения Куть-Ях, в целях гражданской обороны» (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. пункт 1.2. приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1.2. Запасы создаются для первоочередного жизнеобеспечения населения, пострадавшего при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, оснащения спасательных воинских формирований федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, аварийно-спасательных формирований, спасательных служб и нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ в случае возникновения опасностей при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть - Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава поселения
А.А. Колпащиков

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18.04.2018
	№ __70__ .

п.Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 15.12.2010 № 124 «О муниципальном  звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в ред. от 25.04.2011 № 40)

 В соответствии Постановлением Правительства РФ от 30.11.2016 № 1267 «О внесении изменений в Положение о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», п о с т а н о в л я ю:
1. Внесении в постановление администрации сельского поселения Куть –Ях от 15.12.2010 № 124 «О муниципальном звене территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в ред. от 25.04.2011 № 40) (далее - Постановление) следующие изменения:

1.1. абзац второй подпункта «а» пункта 18 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«изучение состояния окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;

1.2. абзац шестой подпункта «а» пункта 18 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«подготовка населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе к действиям при получении сигналов экстренного оповещения;»;

1.3. абзац второй подпункта «б» пункта 18 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«усиление контроля за состоянием окружающей среды, мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;

1.4. абзац второй подпункта «в» пункта 18 приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, мониторинг и прогнозирование развития возникших чрезвычайных ситуаций, а также оценка их социально-экономических последствий;»;

1.5. абзац третий пункта 8 приложения к Постановлению признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть –Ях.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава поселения

А.А. Колпащиков
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.04.2018
	№  _72_ .

п. Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 09.11.2016 № 169 «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования сельского поселения Куть-Ях на 2017-2020 годы» ( в ред. от 13.03.2017 № 41, от 25.07.2017, от 28.09.2017 № 194, от 11.01.2018 № 2 )

Руководствуясь ст.179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,             постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 12.07.2013 № 247-п «О государственных и ведомственных целевых программах Ханты-Мансийского автономного округа - Югры" (вместе с "Порядком принятия решения о разработке государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, их формирования, утверждения и реализации", "Порядком разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ Ханты-Мансийского автономного округа - Югры")», постановлением администрации сельского поселения Куть -Ях от 08.11.2016 № 167«О муниципальных и ведомственных целевых программах муниципального образования сельского поселения Куть –Ях», в целях исполнения полномочий сельского поселения Куть-Ях по организации дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 09.11.2016 № 169 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования муниципального образования сельского поселения Куть-Ях на 2017-2020 годы»( в ред. от 13.03.2017 № 41, ред. от 25.07.2017, ред. от  28.09.2017 № 194, ред. от 11.01.2018 № 2) (далее – постановление), изложив приложение к постановлению в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в бюллетене « Куть – Яхский  вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения

 А.А.Колпащиков

	«Куть –Яхский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования

сельского поселение Куть -Ях

Учредитель: Администрация сельского поселения Куть –Ях (распоряжение администрации сельского поселения Куть -Ях  от 13.10.2009 № 139)

Адрес: 628335 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,

п. Куть –Ях, д.6а

	Ответственный за выпуск

и распространение бюллетеня:

Смирнова А.С. 8(3463)292324

Е-mail: kut20062006@yandex.ru
http://admkut-jah.ru/
Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Куть-Ях

Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно

Тираж: 6 экземпляров

	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»